POLICIA 3 SM03-2 37      523,376.10    138,113.14      661,489.24     7,937,870.88  

CAPÍTULO IV 
De la Deuda Pública 

Artículo 22. Dentro del mismo capítulo correspondiente a Deuda Pública se establece por separado una 
asignación por un importe de $ 37,599,814.98, (Treinta y siete millones quinientos noventa y nueve mil 
ochocientos catorce pesos 98/100 M.N.)  para el concepto denominado Adeudos de Ejercicios Fiscales 
Anteriores (ADEFAS), no excediendo el 2.5 por ciento de los Ingresos totales del Municipio para el 
ejercicio 2025. 

Artículo 23. El monto establecido como tope de deuda pública para contratar durante el ejercicio fiscal

[...]

municipales, los cuales solo se podrán erogar si se encuentran autorizados en el presupuesto respectivo.  

TÍTULO SEGUNDO 
DE LOS RECURSOS FEDERALES 

CAPÍTULO ÚNICO 

De los recursos federales transferidos al Municipio  

Artículo 25. El Presupuesto de Egresos del Municipio de Soledad de Graciano Sánchez se conforma por 
$ 1,084,934,110.04 (Mil ochenta y cuatro millones novecientos treinta y cuatro mil ciento diez pesos 
04/100 M.N.) de gasto no etiquetado y $ 543,423,532.02 (Quinientos cuarenta y tres millones 
cuatrocientos veintitrés mil quinientos treinta y dos pesos 02/100 M.N.), proveniente de gasto 
etiquetado. 

Las ministraciones de recursos federales a que se refiere este artículo, se realizarán de conformidad con 
las disposiciones aplicables y los calendarios de gasto correspondientes. 

En el caso de los programas que prevean la aportación de recursos federales para ser ejercidos de

[...]

fracción V, de la Ley de Coordinación Fiscal, 85 y 110 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria.  

Artículo 28. Los fondos de participaciones que conforman el Ramo 28 que estima recibir el municipio 
por parte del gobierno federal, así como los fondos que el Estado participe al municipio importan la 
cantidad de $ 682,270,255.73 (Seiscientos ochenta y dos millones doscientos setenta mil doscientos 
cincuenta y cinco pesos 73/100 M.N.), y se desglosan a continuación: 

Partida Presupuesto aprobado 
  Fondo General de Participaciones 418,475,968.58 
  Fondo de Fomento Municipal 139,685,643.90 

Impuesto Especial sobre Producción y 
Servicios 46,272,014.69 

Fondo de Fiscalización 31,276,385.76